

2. OSB’de bir fabrikada buhar kazanının patlaması sonucunda 7 kişi yaralanmış ve 5 araç ise hasar görmüştü

Buhar kazanları denetimsiz bırakılmamalı



Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şube Başkanı Hamit Öztürkmen, “Buhar kazanları “Yüksek Tehlikeli Ürünlerdir” denetimsiz ve başıboş bırakılmamalı. CE belgesiz bir basınçlı kabın kullanımı yasak olmalı. Doğru ürün almak yetmez. Basınçlı kaplar ve kaldırma iletme ekipmanları eğitilmiş personel, yetkili servis, A-Tipi akredite kuruluşlarca periyodik kontrol ve kamu denetimine tabi olmak zorunda” dedi.



4TE

Hamit Öztürkmen

Çocuk istismarı vakaları, çoğu zaman sessiz ve örtük ilerleyen, mağdurun yaşından ve travmatik etkilerinden dolayı kolaylıkla görünür hale gelemeyen vakalar söz konusu...

Çocuk istismarı vakalarında sağlık çalışanları kararsız kalmamalı

Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) Çocuk Hastanesi’nde Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi iş birliğiyle “Çocuğun Cinsel İstismarında Sağlık ve Ruh Sağlığı Çalışanlarının Suçu Bildirim Yükümlülüğü” konulu seminer düzenlendi.

Doç. Dr. Mehmet Karadağ, düzenlenen seminerle hekimler, psikologlar, psikiyatristler, sosyal hizmet uzmanları, hemşireler ve çocuklarla çalışan tüm ruh sağlığı profesyonelleri başta olmak üzere, çocuk koruma alanında görev alan tüm sağlık mensuplarına ulaşmayı hedeflediklerini vurguladı.

Doç. Dr. Mehmet Karadağ, “Bu seminerin en önemli hedeflerinden biri, mesleki uygulamalar sırasında

karşılaşılan olası çocuk istismarı vakalarında sağlık çalışanlarının kararsız kalmalarını önlemek ve onları gerek etik gerekse hukuki açıdan doğru yönlendirebilecek bilgi ve tutumla donatmaktır. Çocuk istismarı vakaları, çoğu zaman sessiz ve örtük ilerleyen, mağdurun yaşından ve travmatik etkilerinden dolayı kolaylıkla görünür hale gelemeyen vakalardır.” dedi.



4TE

Mehmet Karadağ



Sabah



Kurucusu: Osman Tuzcu

Fiyat: 1.50 TL

Sayı: 22.736

21 MAYIS 2025 ÇARŞAMBA



AKILLI ISI KAZANLARI

ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI

KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI

ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Üçüncü çocuğunu doğuran kadınlara memur olma hakkı tanınmasına yönelik kanun teklifi TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda görüşülecek

Çocuğu olmayan veya çocuk sahibi olmak istemeyen kadınlar dışlanacak

Büro Emekçileri Sendikası Gaziantep Şubesi Kadın Sekreteri Miyase Karatay, “Kadınların kamuda çalışabilmesi için sınav değil, doğum yapması gerektiğini varsayan bu yaklaşım kamuda liyakat ilkesini de yok sayarak, çocuğu olmayan ya da çocuk sahibi olmak istemeyen kadınları dışlar ve ayrımcılığa neden olur. Bu yasa teklifini sosyal bir hak olarak değerlendiremeyiz” dedi.

Trafiğe kayıtlı araç sayısı 740 bine dayandı



Türkiye İstatistik Kurumu, nisan ayı motorlu kara taşıtları istatistiklerini açıkladı. İstatistiklere göre Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin lokomotif illeri arasında yer alan Antep'te, trafiğe kayıtlı araç sayısı 740 bine dayandı.

4TE



Miyase Karatay

Çocuk sahibi olma koşulu getirilerek ayrımcılığa imza atılıyor

‘İktidarın 2025 yılını aile yılı ilan etmesi ve izlediği nüfus politikaları doğrultusunda bir dizi düzenlemeler yaptığını hepimiz takip ediyoruz’ diyen Karatay, “Bunlardan biri olan, evlenmek isteyen gençlere faizsiz kredi desteği verileceği bu kredinin, evlilik sonrasında 2 yıl süreyle geri ödenmeye başlanacağı şeklinde gündeme gelmişti. Ancak yeni düzenleme ile çocuk sahibi olan çiftlerin, bu krediyi geri ödemeleri gerekmeyeceği ifade edilmektedir yani “Çocuk sahibi olma koşulu getirilerek ayrımcılığa imza atılmış olunuyor. Bu düzenlemeler ve politikalara karşı eleştiri ve kaygılarımızı da her platformda dile getiriyoruz. En temel itirazımız olan kadının birey olarak görünmemesi sadece aile içinde ve anne olarak tarifiilmesi olduğunu da ifade ediyoruz” açıklamasını yaptı.

Bakış açısı ataerkil bir anlayışın ürünü

Karatay, “Bugünlerde yeni bir kanun teklifi eklenmiş oldu, benzer bir bakış açısı ile TBMM’ye yeni bir kanun teklifinde bulunuldu. Bu kanun teklifine göre; 3 çocuk sahibi olan kadınların Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS şartı) aranmadan memur olabilmesine yönelik bir öneride bulundu. İlgili teklif Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşülecek. Bu teklif ve bu bakış açısı kadınları sadece doğurganlıkları ile tanımlayan ve bundan dolayı ödüllendiren ataerkil bir anlayışın ürünü” eleştirisini yaptı.

4TE

AKP, Alevileri asimile ve yok etmek için dört koldan saldırıyor

AKP’nin Alevileri asimile ve yok etmek için dört koldan saldırdığını ifade eden Pir Sultan Abdal Derneği Gaziantep Şube Başkanı Mehmet Erkek, “Alevi-Bektaşî Cemevi Başkanlığı’nın yaptıklarını, Diyanet İşleri Başkanlığı Alevilik hakkında bir ansiklopedi hazırlamasını kabul etmiyoruz. Türbelerimizden ellerini çeksinler” dedi.

4TE



Mehmet Erkek

Arıcılık sektörü, kırsal kalkınmaya ve ekonomiye can katıyor

Gaziantep Arıcılar Birliği Başkanı Nebi Koca, “Doğadaki ekosistemin temelini oluşturan arılar, sadece bal değil; biyolojik çeşitlilik ve sürdürülebilir tarım için de vazgeçilmez. Ülkemiz açısından önemli olan arıcılık sektörü, hem kırsal kalkınmaya hem de ekonomiye can katıyor” dedi.

4TE



Nebi Koca

Kökleri ile büyüüp gelişmekten korkan panikliyor...

Platon’a göre, “her şeyin amacı olması gerekir, bu ilkeye götürmeyen şey hakiki öğrenmeye ket vurur.” Dokunma, bilme, anlama, hissetme, araştırma ve tepki verme bu ilkedan bağımsız olamazdı. Bunu bilen erk toplumların ve grupların görme yönünü ve anlama niyetini suistimal etmiş olamaz mı? Dolayısıyla duyular ve algılarımız öğretilmesi gerekene yönlendirilmiş olabilir. Sağır ama öfkeli, dilsiz ama tepkili, umarsız ama yıkıcı, ilgisiz ama engelleyici prototip benliği sahip olmamız kazara olabilir mi?

4TE

Ali Ersönmez / Eğitimci Eğitim Sendikacısı



Kültür Varlıklarımız ve Önemi (3)

Nekropoller: Nekropol kelimesi arkeoloji biliminde mezarlık olarak bilinmektedir. Dönem ölü gömme inancını belgeleyen dini yapılarıdır. Bu yapılar ana kaya içine oyulan sandık tipi mezarlar veya kayanın oyularak oda şekline getirildiği oda mezarlar gibi, doğrudan toprağa gömerek veya cesedi yaktıktan sonra küllerini bir kap içine koyduktan sonra o küpün gömülmesi şeklinde mezarlarla rastlanılmaktadır. Bu mezarlara dönem inancı olarak ölen kişiye sunulan hediyeler, kullandığı eşyalar da konulmaktadır.

2'DE

Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Ocak-Nisan döneminde vatandaş 76 milyar 320 milyon ceza kesildi

Bu yılın ocak-nisan döneminde vatandaş kesilen para cezalarından yıllık bazda yüzde 115,4'lük artışla 76 milyar 320 milyon lira toplandı. Bu yılın tamamında para cezalarından 245.4 milyar liralık rekor gelir bekleniyor.

2'DE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 25 Aralık 2013 tarihli yazısıdır.

Neyse halimiz çıksın falimiz!..

Önce gelecek senenin falına bakarak başlayalım! Reklam giderleri bütçelerinde önemli yer tutan büyük şirketler her yılın sonuna doğru ajansları ile toplantılar yaparak gelecek senenin planlamasını yaparlar. 2014'ün ilk çeyreğinde (Ocak, Şubat, Mart) seçim kampanyası nedeniyle şirketlerin reklam giderlerinin diğer aylara dağıtılacağı biliniyordu. Ancak, ikinci çeyrek (Nisan, Mayıs, Haziran) için de şirketler reklamı harcamalarını kıskarak bir sonraki çeyreğe bırakmaları çok dikkat çekti!

2'DE

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Neyse halimiz çıksın falimiz!..

Önce gelecek senenin falına bakarak başlayalım! Reklam giderleri bütçelerinde önemli yer tutan büyük şirketler her yılın sonuna doğru ajansları ile toplantılar yaparak gelecek senenin planlamasını yaparlar.

2014'ün ilk çeyreğinde (Ocak, Şubat, Mart) seçim kampanyası nedeniyle şirketlerin reklam giderlerinin diğer aylara dağıtılacağı biliniyordu.

Ancak, ikinci çeyrek (Nisan, Mayıs, Haziran) için de şirketler reklam harcamalarını kısarak bir sonraki çeyreğe bırakmaları çok dikkat çekti!

Nedenini tahmin edebilir misiniz? İkinci çeyrekte 2. Gezi Parkı protestoları bekleniyormuş!

Daha önce de yazmıştım, sözümün arkasında duruyorum, 2014 Türkiye'nin çözüm yılı olacak.

Yerel seçimler çok önemli değişime gebe; İstanbul ve Ankara'da CHP kazanabilir. Böyle bir sonuç cumhurbaşkanlığı seçimini etkileyecektir. Böyle bir durumda Ağustos ayında bitirilmesi Anayasa gereği olan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Kemal Kılıçdaroğlu 12. Cumhurbaşkanı seçilebilir!

Hürriyet Gazetesi'nin ABD muhabiri Tolga Tanış, bundan bir ay önce yazdığı haftalık yazısında, bu durumun Amerika'da netlik kazandığını duyurmuştu. Bu iddia CHP tarafından çok cılız bir şekilde, "Kılıçdaroğlu, cumhurbaşkanı değil, başbakan olmak istiyor" diye yalanlanır gibi yapılmıştı!

2015 seçimlerinin "önsözü" gelecek sene yazılacak. Gerisi zaten hikaye!..

Endişeliyim!..

etmesi gerektiğini inandığımı ifade ediyorum, yüce milletimize saygılar sunuyorum."

Diğer istifa ise bir milletvekilinden, eski İçişleri Bakanı Naim Şahinden geldi.

Şahin, dilekçesinde "Emniyet ve yargı personeline yapılan uygulamalar, değerlendirmeler akıl, hukuk ve adalet anlayışıyla izah olunamamaktadır. Kuruluşunda kolay ve sevinçli bir kararlar üye olduğum partimden, zor ve züğürt veren bir kararlar istifa ediyorum" derken, cemaatin emrini yerine getirdiği izlenimi verdi!

Yeni kabine dün akşam saat 20.30'da hala netleşmemişti. Ancak çoğu internet sitesi İçişleri Bakanı olarak başbakanlık müsteşarı Efkan Ala'nın adını veriyordu. Çünkü, başbakan koskoca AK Parti grubundan 'sağlam adam' bulamamış olmalı ki, müsteşarında karar kılmıştı! Durumun ne kadar vahim olduğunu anlatmaya yarar bir gerekçe!..

Önümüzdeki günler; yeni istifalara, yeni operasyonlara, rüşvet ve yolsuzluk soruşturmalarına, kasetlere gebe!..

Böyle bir ortamda ülke nasıl yönetilebilir, istikrar sağlanabilir ve ekonomiye hakim olunabilir, çok endişeliyim.

Ah o sütanne!..

Bizi aptal yerine koyanları, bir fıkra ile protesto ediyorum!..

Genç bir kadın, aylardır şantiyede olan kocasına bir bebekleri olduğunu bir mektupla haber verir: "Sevgilim, biliyorsun, sen şantiyedeysen nur topu gibi bir bebeğimiz oldu. Sütüm yetmediği için yavrumuzu besleyebilmek amacıyla bir sütanne tuttum. Yalnız, bu sütannenin zenci olmasından dolayı çocuğumuz, emdiği sütün etkisiyle zaman içinde zenciyeye döndü. Haberin olsun dedim. Bu konuda benim bir suçum olduğunu düşünmezsin umarım. Öptüm, sevgiler. Biricik eşin."

Kadının kocası da bunun üzerine annesine bir mektup yazar.

"Sevgili anneciğim, karım bana gönderdiği son mektupta, sütü yetersiz olduğu için bir sütanne tutmak zorunda kaldığını, o sütannenin zenci olduğunu ve bu yüzden bebeğimizin renginin de zamanla koyulaştığını yazıyor. Bundan eşimi sorumlu tutamayız tabii ki. Selam ve sevgilerimle. Oğlun."

Mektubu alan anne ise oğluna şöyle bir cevap yazar:

"Sevgili oğlum, aslına bakarsan, sen doğduğunda benim sütüm de yetersiz kalmıştı. Ama biz fakir olduğumuzdan dolayı, sütanne tutamayıp onun yerine seni inek sütiyle beslemek zorunda kalmıştık. Bu durumda takdir edersen ki, senin safkan bir öküz olmanın sorumlusu ben değilim. Seni seven annen."

Okuduğunuz gibi, durum böyle!..

**Aykut Tuzcu'nun
25 Aralık 2013
tarihli yazısıdır**

Kültür Varlıklarımız ve Önemi (3)



Ahmet Beyazlar/Arkeolog

Nekropoller:
Nekropol kelimesi arkeoloji biliminde mezarlık olarak bilinmektedir. Dönem ölü gömme inancını belirleyen dini yapılarıdır. Bu yapılar ana kaya içine oyulan sandık tipi mezarlar veya kayanın oyularak oda şekline getirildiği oda mezarlar gibi, doğrudan toprağa gömerek veya cesedi yakıttıktan sonra küllerini bir kap içine koyduktan sonra o küpün gömülmesi şeklinde mezarlara rastlanılmaktadır. Bu mezarlara dönem inancı olarak ölen kişiye sunulan hediyeler, kullandığı eşyalar da konulmaktadır. Bu durum cesedin dönemi ile kültürel kimliğinin saptanmasında, bu inancın ve eşyaların günümüz insanına tanıtılmasında kullanılmaktadır. Barındırdıkları cesetlerdeki DNA ile insan yaşamı ve yaşadığı yerler ile günümüz insanı arasında karşılaştırmalar yapılarak insan hareketleri, beslenme ve rahatsızlıkları gibi hareketleri okunabilmektedir.

Özellikle Roma dönemiyle özleşen kaya mezarlarının bulundukları yerler birer turistik cazibe merkezi haline gelmektedir. Bu kaya mezarları mimari yapısı nedeniyle tarihi süreç içinde ikamet, ahır, depo, suluk vb. amaçlarla kullanılmıştır. Bu durum da insanın mirasçısının yine insan olduğunu, yüksek standartta bir yaşamdan kalan nesnenin farklı kültürlerdeki kişilerce yaşama konu edilerek yaşatıldığı yerler olarak varlığını devam ettirmektedir.

İlimizdeki en büyük nekropol Zeugma'da yer almaktadır. Dülükbaba ve Dülük mahalle merkezinde yer alan nekropol alanının temizliği yapılarak gezi yeri olarak halkımızın hizmetine sunulma çalışmaları devam etmektedir. Anıt Mezarlar:

Anıt mezarlar döneminde ya halkına hizmet eden kahramanların anısına, ya yöneticilerine veya dini liderleri adına inşa edilmiş özel mimari yapılarıdır. İlimizde Roma dönemine ait Araban ilçesi Elif, Hisar ve Hasanoglu mahallerinde yer alan 3 mezar anıtı bulunmaktadır. İl merkezindeki Şehitler Abidesi ile Şahinbey Mezarı ile türbeler birer anıt mezar örnekleridir.

İslami dönem anıt mezarları türbe

olarak tanımlanmakta olup bazıları günümüzde ziyaretgâh olarak kullanılmaktadır. Şehir merkezindeki Ali Baba Türbesi, Yuşa ve Pür Sefa Türbesi, Hacıbaba Türbesi, kırsalda yer alan Ökkeşiye, Seydi Vakkas, Karaçomak, İbrahim Baba vb bir çok türbe bulunmaktadır. Türbeler, her ne kadar maddi ve manevi olarak inanç bazlı yardım dilenilen yerler olarak kullanılsa da adına yapılan kişinin düşünce ve yaşam tarzını hatırlatan yerlerdir.

Han, Hamam, Cami Köprü vb Taşınmazlar:

Bu tür anıtsal yapılar yaşayan kültürün birinci derece belgeleri olup yaşanan coğrafyanın sahipliğini gösteren tapu senetleri gibidir. Bir ulusu var eden ulu kişiler tarafından yapılmış yapılarıdır. Kamu malı olarak değerlendirilen ve korumaya alınan bu tür yapılar dönemin şehir merkezine ve ticaret yolları üzerine menzill hanları olarak yapılmaktaydı. Ulaşım ve ticarete güvenliğin sağlandığı bu yerler aynı zamanda, kültürlerin taşındığı, tanıtıldığı, haberleşmenin sağlandığı yerlerdir. Şehir merkezindeki hanlar, günlük ticari hayatın döndüğü yerlerden olduğu için yaşaya gelmesine karşın il dışındaki hanlar maalesef günümüze kadar gelememiştir. Bilinen bu hanlardan Sam Köyü Hanı restore edilerek ayağa kaldırılmış ancak Bedirkent Köyündeki tamamen yok olmuştur.

İl merkezindeki tarihi camilerimiz Vakıflar Bölge Müdürlüğüne restore edilerek ibadete açık hale getirilmektedir. Camiler döneminin idarecileri veya hayırseverlerince yapılan yapıldığı mahallenin çekirdeğini ve kontrolünü oluşturan, bir yerde yarı resmi yapılarıdır. Eyüpoğlu Cami gibi ait olduğu idarenin adı ile anılan cami olduğu gibi, Nuri Mehmet Paşa, Handan Bey gibi yaptırının adı ile anılan camiler bulunduğu gibi Tahtani, Kozluca vb gibi bulunduğu mahal adı ile anılan camiler bulunmaktadır.

Hamamlar da idareciler veya hayırseverlerce kurulan vakfa gelir getirmesi amaçlı yapılan yapılarıdır.

Bu dönemde evlerde hamam-banyo olmaması, soba vb ısıtma araçlarının olmayışı amaçlı halkın temizlik ihtiyacını gideren ve sosyalleşmesini sağlayan yapılarıdır. İlimizdeki en eski hamamlardan olan Eski Hamam günümüzde peynir müzesi olarak işlev kazandırılarak Lala Mustafa Paşa Hamamı ise hamam müzesi olarak işlevlendirilmiştir. Bunun yanında Naip Hamamı günümüze değin orijinal faaliyetini sürdüren hamam mimarisine örnektir. Hüseyin Paşa Hamamı gibi anıtsal hamamlarımız ise maalesef atıl durumda ticari işyeri ve depo olarak kullanılmaktadır. Bu tür yapılar yerlerini içlerinde yüzme havuzunu barındıran spa'lara bırakmıştır.

Köprüler de diğer kamu yapıları gibi, önemli yolları kesen su yollarının üstüne kamu amaçlı yapılan yapılarıdır. İl Merkezindeki Bostancı Köprüsü ile Maanoğlu Köprüsü kentin Ortaçağ'dan kalma yapılarıdır. Bunun yanında dönemin uluslararası yolları olarak kullanılan yol üzerinde de anıtsal köprüler bulunmaktadır. Bunlardan Yavuzeli ilçesi Yarımca mahallesindeki kesik köprü ile Araban ilçesindeki köprüler M.S 2. YY'da, yapılmış bölgemizde hüküm süren Roma İmparatorluğundan kalma köprülerdir. Günümüz ulaşım yolları gelişen teknolojik gelişim ve araçlarla birlikte otoban yolların açılmasına, devasa köprü ve viyadüklerin yapımını, tünellerin açılmasını zorunlu kılmıştır. Köprüler bize tarihi dönemlerin yol güzergahı ve teknolojilerini gösteren belgelerdir.

Müzelerin Önemi:
Müze kelimesinin özü güzel sanatlara ilham veren "moussa" lardan gelmektedir. Güzel sanatlar; tanrının, varoluşun ortaya çıkan en güzel yansıması olarak görülmektedir. Mousalar Grek kültüründe Tanrı Zeus'un kızı 9 esin perisi olarak sembol edilmiştir. Esinlenen bu periler çeşitli sanat dallarını temsil etmektedir. Müziği, şiiri, dansı, u esin perilerinden birinin adı da "Kleo" tarihtir. Yani yaratıcıyla sanat aracıyla bağlantı sağlanabildiği anlatılmaktadır.

İlk müzeler sadece edebi metinlerin ve resimlerin korunduğu yerlerdi. Günümüzde insan yaşamına konu olmuş, insan elinden çıkma her şey müzenin koleksiyonunun oluşturmaya başlamıştır. Bu doğrultuda kendini ve geçmişini araştırmak isteyen insanın birinci uğrak yeri müzeler olmaktadır. Bu ortak paydadın bakan insanların

çoğalmasi dünya barışının teminatı olarak görülmektedir.

Müzeler doğal ve kültürel varlıkların teşhir edildiği açık veya kapalı mekânlardır. Doğal varlıklar denince, dünyanın oluşumundan günümüze değin gelen, niteliği ve niceliği itibarıyla özellik gösteren doğal mağaralar, ağaçlar, fosiller, iskeletler vb. İnsan düşüncesinin eseri olan her şey ise kültür varlığıdır. Bunlardan jeoloji, arkeoloji, antropoloji, prehistorya, sanat tarihi vb. bilimlerce belge değeri taşıyanlar müzelere alınarak koruma altına alınırlar. Böylelikle geçmişin yorumlaması belge ışığında daha sağlıklı yapılarak geleceğe yönelik daha emin adımlar atılmasına yönelik kültürel alt yapı sağlanmış olur.

İlimizde Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı olarak faaliyet sürdüren Gaziantep Arkeoloji Müzesi, Gaziantep Zeugma Mozaik Müzesi ve Kültür Merkezi, Vakıflar Genel Müdürlüğüne hizmete açılan Vakıf Eserleri Müzesi, Büyükşehir Belediyesi'nin açmış olduğu Gaziantep Kent Müzesi, Gaziantep Kalesi ve Panaroma Müzesi, Emine Göğüş Mutfak Müzesi, peynir müzesi, hamam müzesi, mutfak sanatları müzesi, Şahinbey Belediye Başkanlığınca açılan Savaş Müzesi, Gaziantep Üniversitesinin açmış olduğu Gaziantep Kültür Tarihi Müzesi bulunmaktadır.

Bunun yanında Zeugma antik kentinde inşa olunan Dionisos Villası Korugan Müzesi, Karkamış Antik Kenti, Dülük Köyünde yer alan Mitra Tapınağı İslâhiye İlçesinde yer alan Yesemek Açık Hava Heykel Atölyesi Müzesi, restorasyon çalışması tamamlanarak açık hava müzesi olarak ziyarete açılan Tilmen Höyük turizme arz edilen kültür varlıklarındandır. Ayrıca Gaziantep Kalesi, Rumkale, Araban Kalesi, Tilbaşar Kalesi, Elif, Hisar Hasanoglu Mezar Anıtları, önemli turistik cazibesi olan kültür varlıklarıdır

İslâhiye İlçesindeki Zincirli Höyük ile de yapılacak kazı çalışmaları sonrası turizme arz edilecek önemli kültür varlıklarındandır.

Üzerinde yaşadığımız bölgede var olan kültür varlıklarımız üzerinde yapılacak bilimsel çalışmalarla bölgemizin tarihi ve eski çağ kültür dünyası aydınlatılacak ortaya çıkan tarihi yerlerin ve eserlerin yayını, teşhir tanzimi ile de bu bilgiler tüm insanlığın hizmetine sunulacaktır.

Ocak-Nisan döneminde vatandaşa 76 milyar 320 milyon ceza kesildi



Bu yılın ocak-nisan döneminde vatandaşa kesilen para cezalarından yıllık bazda yüzde 115,4'lük artışla 76 milyar 320 milyon lira toplandı. Bu yılın tamamında para cezalarından 245.4 milyar liralık rekor gelir bekleniyor.

Sözcü gazetesinin Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın verilerinden aktardığına göre; 2025 yılının ocak-nisan döneminde vatandaşa kesilen para cezalarından yıllık bazda yüzde 115,4'lük artış oldu. Vatandaştan 76 milyar 320 milyon lira toplandı. Geçen sene 100 milyar liralık bütçe öngörüsüne rağmen para cezalarından 155.5 milyar lira tahsil eden Hazine, yılın yalnızca 4 aylık döneminde bu değerin yarısına ulaştı. Bütçede, bu yılın tamamında para cezalarından 245.4 milyar liralık rekor gelir bekleniyor.

Sosyal destek kapsamında olan harcamalardaki sıkılaşmaya rağmen bu yılın ilk 4 ayında neredeyse ikiye katlanarak 724.6 milyar liraya ulaşan faiz giderleri nedeniyle iktidarın, vergilere de yüklenmeye devam ettiği değerlendiriliyor. Çalışanların maaşından kesilen Gelir Vergisi tevfikatı bu yılın ilk 4 ayında yıllık bazda ikiye katlanarak 666.3 milyar liraya ulaştı. Yıllık bazda Katma Değer Vergisi tahsilatı yüzde 57.9, Damga Vergisi yüzde 59.3, harçların yüzde 60 büyümesine rağmen Kurumlar Vergisi'ndeki artış yüzde 11.3'te kaldı. T24

KURUCULARI: Osman TUZCU Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946

Yıl:79 Sayı : 22.736

21 MAYIS 2025 ÇARŞAMBA

(Yerel Gazete)

İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Nurgün BALCIOĞLU

Hukuk Danışmanı

Av. Siddik Emrah YILMAZ

Yayın Türü

Yerel Süreli Yayın

UETS Adresi: 15513-15569-70521

Yönetim Yeri

Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi

No:6/1

Tel: 0342 215 42 59

Basım Yeri

Ekspres Gazetesi Tesisleri

Aydınbaşa Mah. 57017 Nolu Sokak

Şahinbey/GAZİANTEP

Dağıtım

Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.

www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com

Bu gazete Basın Meslek İlkelerine

uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER KOZANLI TANRITANIR ECZANESİ İnönü Cad. N:152 DR.ERŞİN ARSLAN Devlet Hast. civarı (Tam-Med Hast. Yanı) / ŞAHİNBEY Telefon : 0 342 251 55 75
UGUR ECZANESİ İstiklal Mh 62 Nolu Sk.N:95/B(Kafadar Sağlık Ocağı Karşısı) / ŞAHİNBEY Telefon : 0342 338 11 10
BADEM ECZANESİ Esentepe Mah. 31.Cad.No: 59/A (Dumlupınar İ.Ö.O.Civarı-Hz.Musa Cami Karşısı) / ŞAHİNBEY Telefon : 03422711718
KESKİNÖZ ECZANESİ 23 Nisan mah. Üniversite bulvarı. (Özel Kemal Bayındır Hastanesi Yanı) / ŞAHİNBEY Telefon : 360 90 30
AY IŞIĞI ECZANESİ Akkent Mahallesi 134002 Nolu Cadde Zambak Evler Sitesi E Blok Altı (Akıncıoğlu Baklava Karşısı, Millet Kütüphanesi Civarı) / ŞAHİNBEY Telefon : 0535 599 60 40
GÜNEYKENT ECZANESİ Güneykent Mahallesi 102208 Nolu Cadde No:9A/B-C (DefaLife hastanesi arkası Acil'in 50 mt yukarısı ışıkların sol köşesi) / ŞAHİNBEY Telefon : 0342 360 60 16
YENİ KOZANLI ECZANESİ Gaziantep Üniversitesi Hastanesi Poliklinik Karşısı / ŞAHİNBEY Telefon : 0532 507 45 97
PAŞAM ECZANESİ Bülbülzade mah. Şehit Oğuzhan teker cad. No.27/A / ŞAHİNBEY Telefon : 03423445727

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER ARIKAN ECZANESİ Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı No:58/B ŞehitkamilGAZİANTEP (NCR Hastanesi yanı) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 326 46 26
SAVAŞ ECZANESİ Değirmişem Mahallesi Ali Fuat Cebesoy Bulvarı No:7/B (Eski Şehitkamil Belediyesi karşısı, Grand Hotel-Forum Avm Güzergahı üzerinde, İstasyon Aile sağlığı merkezi karşısı) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 325 60 30
HERA ECZANESİ BATIKENT MAHALLESİ KÜRSAT TÜZMEN BULVARI 9121 NOLU SOKAK NO:50/A (Abdulkadir Güllüoğlu Kız KYK Yurdu Yanı / Sistemli Market Karşısı) ŞEHİTKAMİL / ŞEHİTKAMİL Telefon : 03425020034
KENTPARK ECZANESİ Osmangazi mah, Mona Roza caddesi. 9F. (Metro Market arkası, Bülent Aktaş baklavası bitişi) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0342 999 23 77
GÜLTEN ECZANESİ Çıksorut mah 15043 nolu sok.11/A (GÜVEN KARAKOLU KARŞISI,FATİH CAMİİ CİVARI) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 0 342 226 71 44
TÜMER ECZANESİ Çetin Emeç Cd.Pirsultan Mh.86/B (Şehitkamil Dev.Hst. Kar.) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 034232442495
GAZİKENT ECZANESİ Gazikent-Atakent Mah. 15. Cd. Pınar Apt.12 Nolu ASM Yanı (Sevgi Parkı Karşısı) / ŞEHİTKAMİL Telefon : 03422411305

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126

RESMİ DAİRELER

Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66

ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER

Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60

ULAŞIM

HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

08 KASIM 1985

Ticaret Odası seçimleri yaklaşırken Feridun Demsoy'la konuştuk:

“Ticaret ve Sanayi Odası birbirinden ayrılmalıdır”

Daha önce Şubat ayına ertelenmesi düşünülen seçimlerin kasım ayına alınması konusu önceki gün yapılan yönetim kurulu toplantısında ele alındı. Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu ve meclis seçimlerinin kasım ayı içinde yapılması kararlaştırıldı.

Nurgün Balcıoğlu
Seçim işleriyle ilgilenmek için üç kişiden oluşan bir seçim komisyonu kuruldu. Komisyonunda Mustafa Geylani, Ahmet Yetkinşekerci ve Mesut Ölçal bulunuyor.

Ticaret odası seçimleri yaklaşırken yönetim kurulu başkanlığına aday oldukları söylenenlerle konuştuk. Bir şirket adına Ticaret odası yönetim kurulu başkanlığına aday olacağı söylentileri yayılan Feridun Demsoy, bu haberleri yalanladı. Demsoy, konuyla ilgili sorumuzu yanıtlarken aday olamayacağının nedenlerini şöyle özetledi:

-Birincisi ANAP Merkez disiplin kurulu üyesiyim. Kanuna göre, bir siyasi parti yönetiminde olmam, başka bir kuruluştaki yönetici olmamı engeller. İkincisi, işlerim çok yoğun. Benim gözümde Gaziantep Ticaret ve Sanayi odası çok saygın bir kurumdur. Kendimi başkanlık için yeterli görmüyorum. Üçüncüsü de, ANAP olarak meslek teşekküllerine siyaset sokulmasını

istemiyorum.

-Ticaret odası başkanlığı için kimlerin aday olduğunu biliyor musunuz? Siz kime şans tanıyorsunuz?

-Ben kimin aday olduğunu bilmiyorum. Ancak Batallı'nın aday olacağı söyleniyor. Ben Batallı'ya şans tanırım, çalışkandır. Şimdiki başkan meclis değerlendirecektir. Benim değerlendirmemle kimse başkan olmaz. Başkan adayları seçim arifesinde çıkabilir. Şu anda çıkarlarsa yıpranırlar.

-Ticaret odasının çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

-Mevcut ticaret odası düşündüğüm, arzuladığım bir faaliyet içinde değil. Bir İstanbul, Ankara, İzmir ticaret ve sanayi odaları başkanlarının iktisadi kararlarda fikri alınırken, bizimkilerin fikri ender olarak alınıyor, ya da hiç alınmıyor kanaatindeyim. Bir yılda 500 - 600 milyon dolarlık ticaret hacmi olan şehrin ticaret odasının fikri alınmıyor.

-Fikir alınmamasının nedeni

yukarıdan sorulmamasından kaynaklanmaz mı?

-Ehmiyetinin yukarıya kabul ettirilmesi gerekir.

-Bugünkü yönetimin eksik bulduğunuz diğer yönleri nelerdir?

-Ticaret odası hangi konferansı, hangi semineri düzenlemiş, hangi kulübü açarak işadamlarının bir araya gelmesini sağlamıştır. Yıllardan beri Ticaret Odası ve sanayi Odası meselelerine bir açıklık getirilmesi gerekirdi.

-Açıklıkla neyi kastediyorsunuz?

-Odaların birbirinden ayrılmasında yarar görüyorum, idare heyetinde de ayrılma konusunu savunan arkadaşlarımız vardır. Ancak gelirin bölünmesini yönetimin parçalanmasını istemeyenler var. Bu tahammül ve eğitim meselesidir. Yönetimdeki arkadaşlar kanunî müdahaleye açık değildir. Ticaret odası başkanı hangi işadamların iş yerine gidip derdini dinlemiştir. Ankara' dan gelen tamimler bize duyurulsu bile, bir ay sonra duyurulmaktadır.

Bakabilene... Görmek isteyene...

Yoksulluğun gözden kaçmıyor Gaziantep...

“Herifin hasta... Al şu parayı demezler... Ama laf etmeye gelince dilleri durmaz...”

“Zanaatkarı çalışkan, küçük sanayicisi gelişmiş, ihracatı bol, okulsuz mezra, yolsuz köyü olmayan, büyük şehir Gaziantep (1)...” Yoksulluğun, geriliğin gözden kaçmıyor, bakabilene, görmek isteyene... Suç yalnız senin değil. Sen ve binlerce şehir böyle. Azgelişmiş ülkenin gerçeği bu.

Senin gibi dünya ülkelerinin 3/2 'si de yoksul ve geri. Çoğu gelişmişliği, çağdaş yaşam seviyesine nasıl erişeceğini yaşıyor... bilmeden Yaşıyorlar denebilirse...

Köyden kente göç... Şehre gelene yaratılmayan iş sahaları... Yetersiz, eğitim - sağlık - alt yapı hizmetleri... Ve ne yapacağını şaşırmış insanlar... Gecekondundan bir haneye, balık istifi yığılmış, bilgisizlikten, olanaksızlıktan, her gün daha çoğalanlar ve çocukları.

Küçücükken para kazanmak zorunda olanları, ağır işte çalışıp sıska kalanları yoksulluk yüzünden evde her gün kavga seyredeni, sevgisizlik ve ilgisizlikten, para için her şeyi yapabili.

Yüzeysel eğitimden, hiçbir şey öğrenmeden ayrılan, zor yaşam şartlarına kızanı, küseni, kavgacı olanı.

Toplum bir şey vermediğinden çok kötü sonuçlar aldığı insanı,

özellikle çocukları. Eğitimsiz, ezilmiş, horlanmış... Kumarbaz, içkici, hırsız, dolandırıcı... Üretmeyen, işsiz, nasıl kazanacağını şaşırmış... Ya da akşama değin 5 kilo fındık kırıp yarım kilo fındık parası kazanamayan 5 çocuk anaları. Yoksul ve çaresiz, zavallı insanı anlatmak istiyorum. Anlatılabilir miyim ki...

Yoksulluğun nedeni; Bilgisizlik, tembellik, kötü alışkanlıklar, hastalık deniyor. Olanaksızlık, koşullar iyi değerlendirememe... Daha başka nedenler bulunur sanıyorum.

Yoksulluğun nedenlerini, nasıl giderileceğini çözmekten çok şehrimiz insanından bir kesiti anlatmak istiyorum. Gazeteci olarak «ayna», yani yansıtıcı olmak istiyorum. Karısının sandığından iki metre basmayı alıp kumara yatırılar... Hasta olduğu halde çalışıp evine para getirmeye çalışırlar... Ya da hasta olup aylarca yatakta yatanlar... Ailesini aç-perişan bırakan ve çevresini bıktıranlar...

Daha daha başkalarını... Günlük nafakasını şaraba veren, Ayakta, leblebi ile rakı içeni, borç harçta olsa içeni, “kafayı iyi edeni”

Fatma Yaşar'ın kocası verem. 7 yıldır hasta yatıyor. Ayın 25 günü hastanede geçiyor.

Aileye katkıda bulunamadığı gibi, ağır bir yükte oluyor. Özel bir gıda rejimi uygulanması gerekiyor. Ama ne gezer. Fatma iki çocuğuna ve kendine de bakamıyor. Bostanda çalışıp, iki-üç kuruş kazanırken artık onu da kazanamadığını söylüyor. Nedenini şöyle açıklıyor: “Bostanda çalışırken Alleben'in boklu suyundan dabaz oldum, artık gidemiyorum. Önce elime turp, tere geçiyordu. Hastalandığım için bundan da olduk. Yaşım genç, her işte çalışamıyorum. Biz köylüyüz. Sağa sola gidersek öldürürler adamı. Köyden bir habbe fındık dahi göndermezler. Herifin hasta, al şu parayı harca demezler. Ama laf etmeye gelince dilleri durmaz.”

Bir apartmanın kömürlük gibi bir odasında yaşayan Fatmalar'ın tuvaleti, mutfak yok. Ev çukur bir yerde. Her yağmur yağdığında sel basıyormuş. Dün de yağmur yağdığı için biz de çamura bata çıka Fatma'nın kapısına zor vardık. Fatma'yı bıraksak saatlerce dertlerini anlatabilir bize. Hem de çok dokunaklı bir sesle. “Bulgurum yok. Simidim yok. Salçam yok. Odunum yok. Çocukların okul eşyası yok... Yok ta yok...”

Ne yapabiliriz Fatma, senin gibiler o kadar çok ki.



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

09 EYLÜL 2005

İhaleyi yapan idareler şeffaf olmak zorunda!

Büyükşehir Belediye Başkanı Asım Güzelbey'in müteahhitleri suçlayan açıklamalarının dürüst çalışan müteahhitleri zan altında bıraktığını söyleyen Müteahhitler Odası Başkanı Rıdvan Köksüzer, “İhaleyi yapan idareler şeffaf olmak zorundadır. Ancak idareler ihaleye çıkardığı bir işte birilerini tarif edercesine ihale şartnamesi ne yükümlülükler getirmeye çalışırsa, asıl fesat orada başlar. İhalenin şartları da bedeli de bellidir. Teknik elemanların çıkardığı rakamların yarı fiyatına ihale vermekten söz etmek büyük bir yanlış ve işi bilmemektir. Bir yıl sonra aynı yer için tamirat ihalesi açmak kuruma kar mı getirir yoksa zarar mı?” diye sordu.

Belirlenen bedelin çok altında yaptırılan işte bit yeniği vardır

Güzelbey'in ihale iptalleriyle övünmesinin bir anlamı olmadığı gibi, değerinin altında verilen ihalelerde yapılacak işlerin kalitesi konusunda şüpheleri bulunduğunu açıklayan Köksüzer, “Bütün müteahhitleri aynı şekilde davranış içindeymiş gibi göstermek çok yanlış biz bundan rahatsız olduk. Tamamen geçmiş bir dönemde böyle yapıyormuş tüm müteahhitler de böyle yapıyormuş gibi bir yaklaşım olmaz. Bu mesleği onuruyla meslek haysiyetiyle sürdüren bir yığın arkadaşımız var. İhalelerde rekabet şartlarının sonuna kadar sağlanmasını istiyoruz. ‘Ben belediyeye şu kadar kar ettirdim’ yaklaşımı yanlış. İhale şartnamesi belli. Açık mı, kapalı mı; pazarlık usulümü, istekliler arasında mı yapacaksınız? Bunu belirledikten sonra zaten yapılacak ihalenin keşfi o idare tarafından çıkarılır. Bu işin kaç mal olacağını çıkarırlar yine teknik elemanlardır. Bir ihalede teknik elemanlar bir iş için yüz lira

bedel belirlemişse, bunu belediye yüzde 50 eksilterek veri yorsa, burada bir sorun vardır. Teknik elemanların verdiği rakamlar bir miktar azaltılabilir, ancak belirlenen bedelin çok ama çok altında ihale verirsiniz, ya teknik elemanlar yanlış hesap çıkarıyor, ya da siz önemli oranda kaliteden ödün veriyorsunuz demektir” diye konuştu.

Ucuz yaptırıp iki sene sonra tamirata başlamak marifet değil

İhale şartlarına göre geçerli rakamları verenlerden ihaleyi alarak çok düşük fiyata vermenin belediyeye ve kente kar sağlamayacağı gibi, kalitesiz işlerin maliyetinin uzun vadede daha fazla olacağını hatırlatan Köksüzer, “Belediye başkanının ben şu kadar kar ettirdim mantığı ihale mantığı değil. Bir iş öncelikle kaliteli olmak zorunda, o neden le de gerçek rakamlara yakın olmalı, en ucuza bile değil. Bu nedenle de ihalede gerçek rakamları verenlerin değerlendirilmesi gerekir. Bir işi bedelinin çok altındaki yaptırıp iki sene sonra tamirat ihalesi açmanın

mantığı ve karlı bir durumu yoktur” dedi.

İhalenin şartları belli
Köksüzer, “Büyükşehir belediye başkanının ihalelerde ‘fesat dönemi kapanmıştır’ şeklinde beyanlarını talihsiz bir açıklama olarak görmekteyiz. Bir dönemi tamamen zan altında bırakacak, tüm müteahhitleri kamuoyunda rencide edecek şekilde bir yaklaşımı kabul etmemiz mümkün değil.

4734 Sayılı İlahe Kanunu'nda bir ihalenin nasıl yapılacağı, ihale usulleri gayet açık şekilde belirtilmiştir. İhaleyi yapan idare ihaleden yeterli alan isimleri dışarıya sızdırmazsa bu ihaleye nasıl fesat karıştırılır? İhaleyi yapan idareler şeffaf olmak zorundadır. Ancak idareler ihaleye çıkardığı bir işte birilerini tarif edercesine ihale şartnamesine yükümlülükler getirmeye çalışırsa, asıl fesat orada başlar. Biz şeffaf, rekabete açık, açıkça birilerini tarif etmeyen bir ihale sisteminin her zaman yanında olduğumuzun kamuoyu tarafından bilinmesini istiyoruz” şeklinde açıklama yaptı.

CHP 82 yaşına basıyor

Cumhuriyet Halk Partisi bugün 82'nci kuruluş yıldönümü kutlayacak. CHP İl Başkanı Yaşar Ağyüz, bugün Demokrasi Meydanı'ndaki Atatürk Anıtı'na çelenk koyarak saygı duruşunda bulunacaklarını açıkladı.

Halk Fırkası'ndan CHP'ye
Atatürk tarafından 9 Eylül 1923'te kurulan Cumhuriyet' Halk Partisi Kurtuluş Savaşını örgütleyen ve yürüten "Anadolu, ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk

Cemiyetinin" partileşmesinden doğdu. Başlangıçta "Halk Fırkası" adıyla örgütlenen parti, 1924 yılında "Cumhuriyet Halk Fırkası", 1935 yılında da "Cumhuriyet Halk Partisi" ismini aldı.

Üreticiyi tüccarın eline düşürmeyin

Güneydoğubirlik'e Antepfistığı alımı için 5 trilyon lira aktarıldığını% ancak taban fiyatın açıklanmadığını belirten Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Hanifi Şen, “Güneydoğubirlik'in bu yıl Antepfistığı alacak olması üretici açısından olumlu. Fakat bir an evvel taban fiyatı açıklamak zorunda. Geç kalması durumunda üreticiyi tüccarın eline düşürmüş olur” dedi.

Antepfistığı taban fiyatı açıklanmalı
Antepfistığı'nın geçen yıl en fazla 15 bin tona ulaşabildiğini, bu yıl ürünün çok olması beklenirken, kışın don vuran ağaçların yeterli ürünü vermediğini belirten Şen şunları söyledi: “Geçen yıl verimsiz bir yıl olduğu için gözler bu yıla dikilmişti. Ancak 2004 yılı sonunda yaşanan don olayı üreticinin beklentilerini yarıda bıraktı. Bu nedenle bu yıl Antepfistığı rekoltesi ancak 45-50 bin ton dolayında olur. 2003'teki 100 bin ton rekolte yazık ki yakalanamadı” diye konuştu.

Antepfistığı taban fiyatı 8 YTL olmalı
Güneydoğubirlik'e 5 trilyon bütçe

verilmesinin yeterli olmamakla birlikte taban fiyatın zamanında açıklanması durumunda piyasa yı kısmen de olsa rahatlatılabileceğini açıkla yan Şen, “Fındık taban fiyatı en 7 milyon 500 bin-8 milyon lira olursa üretici biraz rahatlar. Ancak aşağı bir rakam olursa üreticinin emeğini kurtarmaz. Çünkü şu anda üretici Antepfistığı'nı 4 milyon 500 bin-5 milyon lirada satıyor. Pek çoğu da satmayıp, Güneydoğubirlik'in fiyatı açıklamasını bekliyor. Üreticinin, tüccarın eline düşmemesi için bu hafta ya da önümüzde ki haftanın başında taban fiyat açıklanmalı. Çünkü geçen yıllarda üretici tüccarın eline düştü” şeklinde açıklama yaptı.

Polis, düğün düğün dolaşıp “Ateş etmeyin” diyor

Tabancayla havaya ateş açılmasını önlemek için düğünlerde eğitim çalışması yürütülüyor.

Emniyet Müdürü Abdullah Bolcu, yerleşim yerlerinde silah kullanmanın suç olduğunu anımsattı. Vatandaşları düğün ya da diğer törenlerde silahla havaya

ateş açmamaları konusunda defalarca uyardıklarını kaydeden Bolcu, halkı bu konu da uyarmaya, bilgilendirme ye ve eğitmeye devam edeceklerini bildirdi.

Kökleri ile büyüüp gelişmekten korkan panikliyor...



Ali Ersönmez / Eğitimci
Eğitim Sendikacısı

Platon'a göre, *"her şeyin amacı olması gerekir, bu ilkeye götürmeyen şey hakiki öğrenmeye ket vurur."* Dokunma, bilme, anlama, hissetme, araştırma ve tepki verme bu ilkedен bağımsız olamazdı. Bunu bilen erk toplumların ve grupların görme yönünü ve anlama niyetini suiüstimal etmiş olamaz mı? Dolayısıyla duyular ve algılarımız öğretilmesi gerekene yöneltilmiş olabilir. Sağır ama öfkeli, dilsiz ama tepkili, umarsız ama yıkıcı, ilgisiz ama engelleyici prototip benliğe sahip olmamız kazarı olabilir mi? *"İnsanın kötü yaratılışı olmasa da insan sonradan kötü bağlantıların içine düşebilir."* [1]

Toplumsallaşmayla başlayan sorgulama, eleştirı ve gerçeğı bilme girişimlerinin aksine karşıtlık ve hiçleştirme cephesi de bir şekilde canlıydı. Antik Çağ'dan günümüze hakikat arayışına örselleyici basınç eksi yönde artırıldı. Özveriye karşıın bencillik ve özgürleşmeye karşıın kölelik felsefesi sistematikleştirildi.

Mülkiyetçiliğe, iktidara, sömürüye (psikolojik, sosyolojik, ekonomik, cinsel, kültürel...) *itibar kazandırıldıkça toplumların büyük bir kesimi pasifize (devre dışı) oldu. Platon, bu düzeni "zenginlerin yönetimi elde tuttuğu, yoksulların dışlandığı rejimin"* varoluş gerekçesi olarak tanımlar. Platon'un Devleti'nde, *"zenginlik(mülkiyetçilik) saygı gördükçe erdem önemsizleşti. Zenginleşenler onurlandırıldıkça ve tavizleri çoğaldıkça erdemin ve onurun terazideki keşesi aşığı indi."* İster istemez sermaye sahipleri eğitimi, sanatı, kültürü, bilimi, düşüncüyı, siyaseti ve ekonomiyi egemenlikleri altında tutmayı yeğlediler. Akılın, kendisine (egemenlere) daha çok para, daha çok kazanç ve iktidar getirme işlevi dışına çıkınaması adına, akıl sağlığıyla oynandı. Akıl, benlik ve öz varlık devamlı kötü eğitildi. Doğruyla, iyiyle, fedakârlıkla, hakkaniyetle, dayanışmayla ve yaratışla övünmeye olanak pek tanımadı.

Üç beş binlik tarihi irdelediğimizde haksızlık yapma fırsatı eline geçenin nasıl davrandığını kolaylıkla görürüz. İnsanlığı baş aşığı eden bu tezgâhta dolaylı örgütlenmiş efendilik-kölelik olgusuna rastlarız. Peki, tüm bu olumsuzluklar iddia edildiğı gibi eğitim ya da bilinçlenme eksikliğinden mi kaynaklanıyor? Eğitim eksikliği değil de yanlış veya yanlış eğitim pompalandığı için iyi insan sayısını çoğaltmakta güçlük çekiyor olamaz mıyız? Zihinsel sabitlik veya bulanıklıklar eğitimsizliğin mi veyahut şablon eğitimin sonucu mu?

Beyazlar ve erkeklerin avantajına imtiyazların üretildiğı tarihsel planda, ezen-ezilen ilişkiselliğı enine boyuna genişledi. Ekonomik, sosyal ve politik hegemonyaya ırksal, kimliksel, inançsal, toplumsal cinsiyet ayrımları da eklemleđdi. Bu doğrultuda grupların ve toplumların ırkını, dilini, dinini, cinsiyetini üstün tutma eğilimleri pohpohlanmış ve ödüllendirilmiştir.

Tüm bu yapılaşmaların devamında her çağda hayatın güllük gülistanlık olduğunu, aslında kendi ülkesinde eşitsizlik sorunu ve hak gaspı diye bir ucubenin olmadığını iddia edenler çoğalmıştır. *"Duymama, bilmeme, görmeme hakkı olduğunu düşünen bir kesimde mevcuttur."* [2] Hatta toplumsal şekillenmelerin tarihi bize şunu söyler: "Bir ülkede ancak egemen gruplar, etnik/ırksal grup, etnik veya ırksal bir sorun olmadığını düşünür ve iddia edebilir." [3] Çünkü bilmeyenlerin bilmemelerinin arkasında her koşulda sırtını dayadıkları avantajları vardır. *"Birinin imtiyazı diğerinin imtiyazsız kalmasıyla vücut bulabilir."* [4]

Dünya sahnesi hep ikili hayatlara tanıklık etmiştir. Bu sahnede kimin nasıl düşüneceğı ne kadar duygulanacağı ne tür davranacağı, neye yakınlaşacakları, kimin kimle nasıl yaşayacağı ustalıkla aşılanmıştır. Düşünmeye öteleyen, hissizliğı meşhur eden, duygudaşlık kurmayı bilmeyen bireylerin çoğalması dünyanın normatiflerini kırmıştır.

Egemenliğı sürdürdükçe, baskıyı çoğalttıkça, otoriteyi güçlendirdikçe, karşıtlığı yaygınlaştırdıkça dünyanın yası sel oluyor. Bir kez sahip olacağımız ömrü, saf ruhu, öz benliğı acıklı-hüzünlü hale sokuyoruz.

Peki, en kötü dediğimiz kişiler en mutsuzumuz değil mi? Ürettikleri hırs ve kompleksler onları iyileştiriyor mu? İçindeki hakikati keşfetmekten korkanlar, kökleri ile büyüüp gelişmekten korkanlar panikliyor. Seneca diyordu ki: *"İyi şeyler yap, vicdanını iyice bir gözden geçir... kendinin hem yargıcı hem de sanığı ol."*

Bilgelik sevdalısı, gerçeğı özümseyenler, yürekli sağlıklı tutanlar, saygı ile eşitliğı yeşertenler, hak yemeyenler huzura ermişlerdir.

Hep aynı kalın şeye; barışa, adalete, özgürlüğe, erdeme, aşka, sevgiye sarılanlar mutludur...

Dünyayı güzelleştiren *"düşünceler değil, düşünceyi yerine getirenlerdir."* [5]

Yararlanılan kaynak ve alıntılar:
Devlet – Platon [1]
Türklük Sözleşmesi – Barış Ünlü [2,3,4]
Kendini Bilmek – Foucault [5-Seneca]

Çocuk istismarı vakalarında sağlık çalışanları kararsız kalmamalı

Karadağ, "Bu durumda, özellikle ön saflarda yer alan sağlık ve ruh sağlığı profesyonellerine düşen sorumluluk, hem klinik hem de toplumsal düzlemde oldukça kritiktir" dedi.

Hak temelli bir mesleki yaklaşımı kurumsallaştırmayı amaçlıyoruz
Karadağ, "Bu programın, alandaki bilgi eksikliğini gidermeye ve çocuk istismarına karşı etkili müdahale yollarını güçlendirmeye katkı sağlayacağına inanıyoruz. Bu tarz akademik paylaşımlar ve eğitim etkinlikleri ile yalnızca bilgi düzeyini değil, aynı zamanda sorumluluk bilincini artırmayı; çocukların güvenliğini ve sağlığını

önceleyen, hak temelli bir mesleki yaklaşımı kurumsallaştırmayı amaçlıyoruz" şeklinde konuştu.

Hastane seminer salonunda düzenlenen programın moderatörlüğünü yapan Çocuk Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Mehmet Karadağ programla ilgili, "Çocuğun cinsel istismarının önlenmesi ve erken müdahale süreçlerinin güçlendirilmesi, yalnızca adli değil, aynı zamanda sağlık ve ruh sağlığı sistemlerinin etkin katılımı gerektiren çok boyutlu bir sorumluluktur. Bu kapsamda GAÜN Hastanesi Çocuk Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları

Anabilim Dalı moderatörlüğünde düzenlediğimiz bu seminerin temel amacı; sağlık ve ruh sağlığı alanında çalışan profesyonellerin, çocuk istismarı vakalarında sahip oldukları yasal bildirim yükümlülüğü hakkındaki farkındalıklarını artırmak ve uygulamadaki sorumluluklarını netleştirmektir" ifadelerine yer verdi.

Seminerde, GAÜN Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Aysun Baransel Isır 'Cinsel İstismara Adli Tıbbi Yaklaşım', İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Rahime Erbaş 'Bildirim Yükümlülüğünün

Hukuki Temelleri', GAÜN Çocuk Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Baran Çalışgan ise 'Psikiyatrik Değerlendirme ile Örnek Vaka Analizleri' başlıklı sunumlarıyla yer aldı.

Sunumların ardından seminerin düzenlenmesine katkı sağlayanlara GAÜN Hastanesi Başhekim Yardımcısı Doç. Dr. Derya Aydın Şahin ve GAÜN Hastanesi Dahili Tıp Bilimleri Başkanı Prof. Dr. Metin Kılınç tarafından teşekkür belgeleri takdim edildi.

Seminerde çok sayıda ruh sağlığı uzmanı, sağlık çalışanı ve öğrenci katılım sağladı. Haber Merkezi

Buhar kazanları denetimsiz bırakılmamalı

Kazan bakımları "Hizmet yeri yeterlilik belgesine" sahip servislere yaptırılmalı

Kazan dairelerinin perde beton ile tecrit edilmesi ve bu alan içindeki tüm ekipmanların ve tesisatların proje onayına tabi tutulması gerektiğini kaydeden Öztürkmen, "Kazan dairelerinde yapılacak her değişiklik için ön izin alınmalı, değişiklik sonunda ise yerinde kontrol ile çalışma izni almak mecbur kılınmalı. Kazan bakımları "Hizmet yeri yeterlilik belgesine" sahip servislere yaptırılmalı. Yangın tesisatları ve basınçlı kapların kontrolleri "Akredite Kuruluşlarca "her yıl mutlaka periyodik olarak yaptırılmalı" önerisinde bulundu.

Kazan patlamalarına davetiye çıkarmayalım, tedbirimizi önceden alalım

Öztürkmen, "Odamız ilgili kontrolleri kamusal hizmet ve kamusal denetim anlayışıyla kâr amacı gütmeyen, bilimsel teknik esaslara, standart ve yönetmeliklere uygun olarak odamız tarafından eğitilerek yetkilendirilmiş uzman mühendis kadrosuyla yapmaktadır ve denetimleriyle ilgili her tür katkıda bulunmaya her zaman hazır. Kazan patlamalarına davetiye çıkarmayalım, tedbirimizi önceden alalım. Böylesine önemli bir konuda, tüm işletmeleri, kazan kullanıcılarını ve sanayicilerimizi daha dikkatli olmaları için uyarıyor, gerekli hassasiyeti göstermelerini bekliyoruz" şeklinde konuştu.

Kazanların işletilmesi uzman ve yetkili personeller tarafından yürütülmeli

Sanayimizde ısınma ve enerji üretimi amacı ile yoğun olarak sıcak su kazanları, kalorifer kazanları, kızgın yağ kazanları ve buhar kazanlarının kullanıldığını sözlerine ekleyen Başkan Öztürkmen, "Basınç altında çalışan bu kazanların işletilmesi, belirli teknik standartlar çerçevesinde, uzman ve yetkili personeller tarafından yürütülmeli. Aksi takdirde istenilmeyen üzücü olaylar kaçınılmaz. Her türlü basınç altında çalışan kazanın devreye alınması sırasında, kazan operatörünün kazanın başında olup, tüm emniyet sistemlerini ve ekipmanlarını kontrol ederek devreye alması zorunlu bir durum" ifadelerini kullandı.

Öztürkmen, "Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 25 Nisan 2013 tarihinde yayımlanan, "İş Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeliğı" gereğince işletmelerde kullanılan tüm basınçlı kapların periyodik olarak yılda bir kez test ve kontrollerinin yapılması yasal bir zorunluluk olduğu gibi, çalışanların sağlığı, güvenliğı, işletmelerin emniyeti ve verimliliğı içinde gerekli. Bunun yanında tüm kazan kullanıcılarının Kazan Operatörü Yetiştirme Kurslarına katılarak, gerekli teknik eğitimler alması ve sertifikalanması da gerekiyor" diye konuştu. Haber Merkezi

AKP, Alevileri asimile ve yok etmek için dört koldan saldırıyor

Ceberrut başkanlık alternatif etkinlikler düzenliyor

Erkek, "Alevi kurumlarının bilgisi ve rızası olmadan Kültür Turizm Bakanlığı'na bağlı Alevi-Bektaşî Cemevi Başkanlığı kurdular. Bu başkanlık devletin hem gücünü hem de parasını alarak Alevi köylerini dolaşarak, cemvelerini kendilerine bağlamaya çalışıyor. Yani Alevilik dışında bir Alevilik yaratmaya çalışıyor. Bunun açık örneğini Hacı Bektaş Veli anmalarında yaşadık. Alevi kurumları, belediye ile koordine halinde anmaları yapıyor. Ancak 2-3 yıldan beri kurulan bu ceberrut başkanlık alternatif etkinlikler düzenliyor" açıklamasını yaptı.

Bunları devletin gücünü kullanarak yapıyor

'Aleviler için değerli ve kıymetli olan Alevi önderleri ile dedelerinin türbelerine el attılar" diyen Erkek, "Malatya çevresinde İzzettin Doğan'ın babası Hüseyin dedenin türbesi var. Alevi kurumlar her sene anma etkinliğı düzenler. Bu sene ise Alevi-Bektaşî Cemevi Başkanlığı yapıyor. Ape Aziz, 49 yıl önce hakka yürüdü. Aynı şekilde Alevi kurumları anma etkinliğı yapar. Ceberrut kurum buraya da el attı. Bunları devletin gücünü kullanarak yapıyor" ifadelerini kullandı.

Böyle ansiklopedi yapıyor

Böyle ansiklopedi yapıyor
SALEPİ Alevi kurumlarının neden bilgisi yok?

ÇEDES projesi ile Alevi çocuklarının asimile edildiğini sözlerine ekleyen Başkan Erkek, "Anaokullarına ve kamu kurumlarına mescit yapıyorlar, deyim yerindeyse kamu kurumlarını birer dini eğitim

merkezi haline getiriyorlar. Çocuklarımıza, inanmadıkları bir inancı empoze etmeye çalışıyorlar. Diyanet İşleri Başkanlığı, Alevilerin bilgisi ve izni olmadan Alevilik hakkında bir ansiklopedi hazırlama girişiminde. Böyle ansiklopedi yapıyorsa Alevi kurumlarının neden bilgisi yok?" sorusunu sordu.

Bilimden ve ilimden uzak bir müfredat ile karşı karşıyayız

Milli eğitim müfredatının tamamını değiştirdiklerini vurgulayan Başkan Erkek, "Müfredattaki içerikler hiç de iç açıcı değil. Laiklik, demokrasi ve insan haklarıyla bağdaşmıyor. İlkokul öğrencisi yıllık 84 sayfa Hayat Bilgisi, 85 sayfa Türkçe, 87 sayfa Matematik, 574 sayfa ise din dersi görüyor. Yani bilimden ve ilimden uzak bir müfredat ile karşı karşıyayız. Ülkemizde yaklaşık 500 üniversite bulunuyor ve hiçbir üniversitemiz dünya üniversiteler sıralamasında yer almıyor" tespitini yaptı.

Türkiye'deki Aleviler endişeli bir yaşam sürdürüyorlar

Suriye'de Alevilere soykırım yapıldığını söyleyen Pir Sultan Abdal Derneğı Gaziantep Şube Başkanı Mehmet Erkek, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Suriye'deki yeni bir devlet kuruluyor. Sıkıntılar olabilir ama bilinçli olarak Alevilere karşı bir katliam ve soykırım yapıyor. Bu konuda defalarca Birleşmiş Milletlere ve İçişleri Bakanlığı'na müracaat ettik. Hiç olmazsa yapılan katliamı knamalarını istedik, ancak yapılmadı. O yüzden Türkiye'deki Aleviler endişeli bir yaşam sürdürüyorlar." Haber Merkezi

Arıcılık sektörü, kırsal kalkınmaya ve ekonomiye can katıyor

Bal arıları doğadaki bitkilerin yüzde 85'inin tozlaşmasını sağlıyor

Arının doğa için önemli olduğuna dikkat çeken Başkan Koca, "İnsanların ve canlıların hava ile suya ihtiyacı olduğu gibi bal arılarına da ihtiyacı var. Çünkü bal arıları doğadaki bitkilerin yüzde 85'inin tozlaşmasını yani dişi ile erkek bitkinin buluşmasını sağlıyor. Bitkilerin kalitesi ve verimliliğı arttığı gibi aynı zamanda sürdürülebilirliğini sağlıyor. Eğer arılar olmazsa bitkiler üzerinde tozlaşma, bitki olmazsa doğadaki canlılarda elbetteki olmayacak" ifadelerini kullandı.

Arılar doğadaki ekosistemin temelini oluşturuyor

Arıların doğadaki ekosistemin temelini oluşturduğunu kaydeden Koca, "Arıların hem tozlayıcı özelliğı olmasının yanı sıra doğada arılardan başka arı ürünlerini üreten başka bir canlı yok. Koyun, keçi, inek ve diğer canlıların doğa için önemi büyük ama balı sadece arı üretebiliyor. Dolayısıyla Dünya Arı Günü, sadece bir kutlama değil, aynı zamanda güçlü bir farkındalık çağırısı olduğunun altını kalın harflerle çizmek gerekiyor" açıklamasını yaptı.

Türkiye'de yaklaşık 8,9 milyon arı kovanı bulunuyor

Ülkemizin dünya bal üretiminde Çin'den sonra ikinci sırada yer aldığını sözlerine ekleyen Koca, 2024 yılı verilerine göre, Türkiye'de yaklaşık

8,9 milyon arı kovanı bulunduğunu yıllık ortalama 95 bin ton civarında bal üretimi yapıldığını altını çizdi. "Arıların doğa için önemi yıllar içerisinde anlaşılmaya başlandı ancak zirai ilaçlardan çok muzdaribiz. Bir an önce zirai ilaç kullanımının önüne geçilmesi, arıların ölmemesi aksine çoğalması gerekiyor" değerlendirmesinde bulundu.

Zirai ilaçlar, tarlacı arıların ölümüne neden oluyor

Koca, "Zirai ilaçlar, özellikle ilkbahar dönemlerinde bitkilerde yapılan ve yaz mevsiminde bal döneminde tarlacı arıların ölümüne sebebiyet veriyor, aynı zamanda kovan içerisine arıların yaşamlarını yitirmesine neden oluyor. Bu nedenle zirai ilaçlamalarının aksam saatlerinde yapılması lazım. Kullanılan miktarların azaltılması mümkünse kullanılmaması gerekiyor" diye konuştu.

Dünya Arı Günü, çeşitli etkinliklerle kutlanıyor

Dünya Arı Günü'nü kutlayan Koca, "Dünya Arı Günü, Birleşmiş Milletler tarafından 2017 yılında kabul edilmiş önemli bir gündür. Uluslararası arenada bugünün amacı, ekosistem için değerli ve önemli olan arıların ve diğer tozlayıcıların rolünü kabul etmek. Bu çerçevede dünya genelinde olduğu gibi ülkemizde de bu özel gün çeşitlik etkinliklerle kutlanıyor" şeklinde konuştu. Haber Merkezi

Çocuğı olmayan veya çocuk sahibi olmak istemeyen kadınlar dışlanacak

Kadınlar çocuk doğurabildiğı için değil, hak ettiği için memur olabilmeli

Kadınların kamuda çalışabilmesi için sınav değil, doğum yapması gerektiğini varsayan yaklaşımın kamuda liyakat ilkesini de yok sayarak, çocuğı olmayan ya da çocuk sahibi olmak istemeyen kadınları dışlağıını ve ayrımcılığa neden olduğunu kaydeden Karatay, "Kadın istihdamını çocuk sayısına bağlamak, kadınları anne

olmadıkları ya da olamadıkları için yok saymaya neden olur. İstihdamın şartı birey olma hakkına dayanmalı. Kadınlar çocuk doğurabildiğı için değil, hak ettiği için memur olabilmeli. Eşit işe alım politikaları, ayrımcılığın olmadığı kamusal alan, siyasi bir mobbinge dönüşen mülakatın kaldırıldığı, şiddetsiz iş yerleri, kreş hakkının olduğu politikalarla olacak" ifadelerine yer verdi. Haber Merkezi

Trafiğe kayıtlı araç sayısı 740 bine dayandı

Araç sayısındaki artış birçok sorunu da beraberinde getiriyor

Türkiye'nin en büyük metropol şehirleri arasında yer alan Antep'te, trafike kayıtlı araç sayısındaki artış sürüyor. Son bir ayda trafike kayıtlı araç sayısının 3 bin 500 civarında arttığı kentte toplamda 739 bin 196'ya yükseldi. Şehirde araç sayısındaki artış aynı zamanda otopark başta olmak üzere birçok sorunu da beraberinde getiriyor.

Araç sayısının yıl sonuna kadar 800 bine ulaşması bekleniyor

Şehir trafiğinde 311 bin 737'si otomobil, 13 bin 350'si minibüs, 4 bin 993'ü otobüs, 118 bin 994'ü kamyonet, 25 bin 369'u kamyon, 213 bin 891'i motosiklet, bin 593'ü özel amaçlı araçlar ve 49 bin 279'unu ise traktör olmak üzere toplam araç sayısı 739 bin 196. Bu araç sayısının yıl sonuna kadar 800 bine ulaşacağı ifade ediliyor. **23 bin 416 aracın**

devri yapıldı

Nisan ayında 23 bin 416 aracın devri yapıldı. Devri yapılan araç istatistikleri incelendiğinde ise nisan ayında 23 bin 416 aracın devrinin gerçekleştiğı görüldü. Devri yapılan araçların; 13 bin 724'ünü otomobil, 394'ünü minibüs, 31'ini otobüs, 4 bin 284'ünü kamyonet, 656'sını kamyon, 3 bin 652'sini motosiklet, 26'sını özel amaçlı araçlar ile 649'unu traktör oluşturdu.

Ülke genelinde nisan ayında 191 bin 983 aracın trafike kaydı yapıldı

Ülke genelinde nisan ayında 191 bin 983 aracın trafike kaydı yapıldı. Kaydı yapılan araçların yüzde 43,5'ini motosiklet, yüzde 41,9'unu otomobil, yüzde 9'ını kamyonet, yüzde 2,7'sini traktör, yüzde 1,7'sini kamyon, yüzde 0,8'ini minibüs, yüzde 0,3'ünü otobüs ile yüzde 0,1'ini özel amaçlı taşıtlar oluşturdu. Haber Merkezi